
１　地方自治法施行令第１６７条の２第１項第２号適用
（物品の製造、修理、加工又は納入に使用させるため必要な物品の売払いその他の契約で、その性質又は目的が競争入札に適さないとき。）

契約締結日 件名 契約金額（円） 契約の相手方 ガイドライン 備考 問合せ先

令和5年3月8日 内部事務システム連携環境構築業務委託 企画管理部 情報システム課 1,320,000
西日本電信電話㈱
富山支店

既設の設備やシステムと密接不可分の関係にあり、同一施工者以外の者に
施工させた場合、既設の設備等の使用に著しい支障が生ずるおそれのある
設備等の増設、改修及び保守、点検を委託するとき。

076-443-2015

令和5年3月24日 長期派遣研修用宿舎の賃貸借契約 企画管理部 職員研修所 532,750
㈱エストアンドカンパ
ニー

契約の目的物が特定の者でないと納入できない物品を購入するとき。 076-443-2078

令和5年3月13日 令和４年度収蔵作品額装及び保管箱制作業務 企画管理部 ガラス美術館 713,900
一般財団法人石川
県文化財保存修復
協会

特定の者でなければ製造（作成）できない物品（美術品を含む。）等の製造
（作成）委託

076-461-3100

令和5年3月27日 電気自動車メンテナンスリース（e-NV200、25台） 環境部 環境政策課 7,986,000
日産フィナンシャル
サービス㈱

契約の目的物が特定の者でないと納入できない物品を購入するとき。 076-443-2053

令和5年3月2日 日刊工業新聞広告制作及び掲載業務委託 商工労働部 企業立地課 759,000
㈱日刊工業新聞社
名古屋支社

新聞・雑誌、公共交通機関等への広告（広報）の掲載又はラジオ、テレビ等
へ放送を委託するとき。

076-443-2166

令和5年3月9日
令和４年度里山再生整備事業里山林整備（山本その３地区）
業務委託

農林水産部 森林政策課 594,000 婦負森林組合
特別の行政目的を持った業務を、特定の者に委託するとき。
特別の行政目的を持った業務を、その業務に関連のある公共的団体に行わ
せるとき。

076-443-2019

令和5年3月9日
令和４年度里山再生整備事業里山林整備（三熊その３地区）
業務委託

農林水産部 森林政策課 594,000 婦負森林組合
特別の行政目的を持った業務を、特定の者に委託するとき。
特別の行政目的を持った業務を、その業務に関連のある公共的団体に行わ
せるとき。

076-443-2019

令和5年3月28日
芝園小学校及び芝園中学校・中央小学校・新庄北小学校包括
管理業務委託

教育委員会事
務局

学校施設課 503,800,000 株式会社ホクタテ 提案競技により選定された業者と契約するとき。 076-443-2132

担当課



２　地方自治法施行令第１６７条の２第１項第８号適用
（競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないとき。）

契約締結日 件名 契約金額（円） 契約の相手方 ガイドライン 備考 問合せ先

令和5年3月1日 マイナポイント事業支援業務委託 企画管理部 情報システム課 9,071,620
プライムビジネスス
タッフ㈱

競争入札に付し入札者がないとき、又は再度の入札に付し落札者がないと
き。

076-443-2015

担当課


